
DECRETO Nº 190 DE 12 DE MAIO DE 2000

NOMEIA  SERVIDORA  PARA  OCUPAR  CARGO  DIRETAMENTE
SUBORDINADO AO PREFEITO E EXECUTAR SUA FUNÇÃO.

O Prefeito Municipal de União de Minas, no uso de suas atribuições legais e :

Considerando-se que o cargo mencionado encontra–se vago;
Considerando-se a necessidade de funcionamento da Prefeitura;
Considerando-se a necessidade de organizar administrativamente a Prefeitura;

DECRETA:

Art.  1º  -  Fica  nomeada  a  partir  de  12  (doze)  de  maio  de  2000,  a  servidora
ANALUIZA  DA  SILVEIRA  PEREIRA,  para  ocupar  o  cargo  diretamente  subordinado  ao
Prefeito e exercer a função Diretora do Departamento Municipal de Saúde.

Art.  2º  -  A  servidora  ora  nomeada,  ocupará  cargo  de  confiança,  podendo,
portanto, ser livremente nomeada e exonerada pelo Chefe do Executivo.

Art. 3º - A servidora ora nomeada, deverá apresentar junto a Seção de Pessoal
da  Prefeitura  Municipal,  sua  declaração  de  bens,  devidamente  registrada  no  Cartório  de
Títulos e Documentos desta Comarca, tanto quando empossada, como quando exonerada, de
acordo com os arts. 82 e 257, da Lei Orgânica Municipal.

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

União de Minas–MG., 12 (doze) de maio de 2000.

ANTONIO GUILHERME NUNES
Perfeito Municipal

smm.


	NOMEIA SERVIDORA PARA OCUPAR CARGO DIRETAMENTE SUBORDINADO AO PREFEITO E EXECUTAR SUA FUNÇÃO.
	O Prefeito Municipal de União de Minas, no uso de suas atribuições legais e :
	Considerando-se que o cargo mencionado encontra–se vago;
	ANTONIO GUILHERME NUNES


